
 
 

Teologická fakulta  
Kněžská 8 
370 01 České Budějovice 

Kontakt:  
ThLic. Adam Mackerle, Th.D. 
Katedra teologických věd 

+420 387 773 515
mackerle@tf.jcu.cz

www.tf.jcu.cz

 

Posudek vedoucího práce na bakalářskou práci Zuzany Plevové s názvem 
Kolektivní odpovědnost v knize Genesis  

 
 
Obor studia: Sociální a charitativní práce  
Posudek vypracoval: Adam Mackerle  
Datum: 11. května 2014  
 
 
 
Práce po formální stránce splňuje požadavky na práci tohoto druhu kladenou.  
 
Studentka Zuzana Plevová je studentkou oboru sociální a charitativní práce, která 
se pustila do obtížného úkolu analyzovat a prozkoumat etické téma v první 
biblické knize. Vzhledem k tomu, že se nejedná o studentku některého 
z teologických oborů, které mají hlubší základy biblistiky, je třeba její rozhodnutí 
hodnotit pozitivně, zvláště při pohled na přehled použité literatury, v němž 
nechybí několik kvalitních anglických titulů. Autorka se práci věnovala dlouhou 
dobu a pravidelně se svým vedoucím práce vedla konzultace.  
Autorka si na začátku vymezila pracovní pole a zvolila několik nosných příběhů, 
v nichž se objevuje nebo může být přinejmenším z pohledu dnešního čtenáře 
spatřován problém kolektivní odpovědnosti (její definice se též nachází na začátku 
práce).  Poté systematicky jednotlivé příběhy prochází, rozebírá je a zamýšlí se nad 
problémem kolektivní odpovědnosti a jeho řešením v rámci daného příběhu.  
Vzhledem k tomu, že téma kolektivní odpovědnosti je vždy a stále velmi aktuální, 
v Bibli se vyskytuje velmi často jak v příbězích, tak v zákonech a jinde, že je to 
etické téma, které se dotýká každého člověka, jsem velmi rád, že našlo odezvu 
právě u studentky sociální a charitativní práce.  
Navrhuji hodnocení „výborně“.  
 
 

 


